СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  02.02.2018  г. №5
О проекте  внесения изменений в генеральный план
Гремяченского сельского поселения

и назначении публичных

слушаний

    В целях обеспечения устойчивости развития территорий Гремяченского сельского поселения, развитие инженерной , транспортной и социальной инфраструктур, руководствуясь ст.ст. 23,24,28  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, ст.14 Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,
ст.ст.10,11,15 Закона Воронежской области от 07.07.2006 г. №61-ОЗ « О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области» , на основании ст.28 Устава Гремяченского сельского поселения ,Положения о публичных слушаниях , утвержденного Решением Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области от 24.09.2015г. №10  Совет народных депутатов Гремяченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Назначить  проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений  в генеральный план Гремяченского сельского поселения  на области на 05.03.2018  года

-в 10 часов в здании ДК « Восток» по адресу: с. Гремячье ул.Чехова д.9 А.

- в 11 часов в здании правления СХП «Хохольское 1» отделение Рудкино- по адресу:  с. Рудкино, ул.Школьная д.1 а

- в 12 часов в здании почты – по адресу : с. Ивановка пер. Октябрьский , д.17

-в 14 часов в здании –  по адресу: с. Дмитриевка, ул. Советская, д. 1 «б»,

2.Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана Гремяченского сельского поселения
в составе:
- Ярчикова Александра Николаевича  , депутат Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения;

- Кукуева Наталья Ивановна , депутат Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения;

- Телкова Валентина Владимировна, инспектор по земле администрации Гремяченского сельского поселения;

- Холоденкова Елена Николаевна , ведущий специалист администрации Гремяченского  сельского поселения;

-    Шевцов Александр Михайлович ,директор МКУК «Гремяченский СЦК и Д» ;

- Лукьянова Ирина Николаевна , директор МКОУ Гремяченская  СОШ (от общественности).

3.Определить следующий порядок  участия в обсуждении проекта генерального плана Гремяченского сельского поселения
3.1. Граждане, зарегистрированные на территории Гремяченского сельского поселения, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий , общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений
всех форм собственности , расположенных на территории Гремяченского сельского поселения, имеют право:

- ознакомиться с проектом генерального плана Гремяченского сельского поселения
-направить замечания и предложения по проекту
-принять участие в публичных слушаниях по выше указанному проекту .

3.2. Поступившие  замечания и предложения  рассматриваются оргкомитетом открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения в срок  до 05.03.2018 г.

4.Оргкомитету:

- подготовить и провести публичные слушания в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в Гремяченском сельском поселении , утвержденным решением Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района от 24.09.2015г. №10

-рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту выраженные на публичных слушаниях, сделать по ним заключение  и представить на рассмотрении Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Гремяченского сельского поселения и вступает в силу  с момента официального опубликования.
 Глава Гремяченского

сельского поселения                                                                   А.Д.Барышников
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                  .2018  г.  №
Об утверждении  изменений

Генерального плана Гремяченского

сельского поселения Хохольского

муниципального района, утвержденного

решением Совета народных депутатов

Гремяченского сельского поселения от

05.12.2016  г № 44 « Об утверждении

генерального плана Гремяченского

сельского поселения».

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом Гремяченского сельского поселения, на основании заключений о результатах публичных слушаний по проекту изменений  генерального плана Гремяченского сельского поселения, с учетом протоколов публичных слушаний по проекту изменений генерального плана Гремяченского сельского поселения, с учетом полученных согласований по проекту изменений генерального плана, Совет народных депутатов Гремяченского сельского  поселения

р е ш и л:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от 05.12.2016  г № 44 «Об утверждении генерального плана Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального  района Воронежской области» следующие изменения :
1.1. в части функционального зонирования территории населенного пункта села Рудкино и включения в жилую зону земельного участка общей площадью 5700 кв.м. с кадастровым номером 36:31:2800010:51 расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район, село Рудкино, пер.Горный, д.1.

1.2. в части функционального зонирования территории населенного пункта села Гремячье и включения в жилую зону земельного участка общей площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 36:31:0700012:636, расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район, село Гремячье, ул.Пролетарская, уч.22.

1.3. в части функционального зонирования территории населенного пункта села Гремячье в части исключения из рекреационной зоны и включения в зону сельскохозяйственного использования земельного участка общей площадью 50 704 кв.м. кв.м. с кадастровым номером 36:31:4000004:393, расположенного по адрес: Воронежская область, Хохольский район, село Гремячье, ул.Чистые пруды, уч. №1.

1.4. в части отображения размещения гидрологического поста 2 разряда Гремячье - река Дон на земельном участке общей площадью 3492 кв.м. с кадастровым номером 36:31:0700012:369,  по адресу: Воронежская область, Хохольский район, село Гремячье, восточная часть кадастрового квартала 36:31:0700012 и его охранной зоны.

1.5. в части функционального зонирования территории населенного пункта села Ивановка в части размещения производственной зоны с возможным размещением производства не выше 5 класса санитарной опасности на земельном участке общей площадью 5000 кв.м. кадастровый квартал  36:31:29 00002,  по адрес: Воронежская область, Хохольский район, село Ивановка, ул.Чкалова, участок №4.

1.6. в части размещения фермы КРС не более 1200 голов (СЗЗ - 300 метров) на земельном участке общей площадью 26 770 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район, северная часть кадастрового квартала 36:31:2800001;

1.7. в части отображения существующей овцефермы 140 голов ( СЗЗ – 100 метров) у села  Дмитриевка, на земельном участке общей площадью 30 000 кв.м., с  кадастровым номером 36:31:3900003:203.

2. Обнародовать  настоящее решение «Об утверждении генерального плана Гремяченского сельского поселения», разместить на официальном сайте  поселения в сети Интернет и Федеральной государственной информационной системе территориального планирования(http://fgis.economy.gov.ru).

 3.Направить настоящее решение «Об утверждении генерального плана Гремяченского сельского поселения» в администрацию Хохольского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Хохольского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Гремяченского

сельского поселения                                                       А.Д.Барышников